UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

        Số:           /SNN-QLXDCT

V/v báo cáo nội dung phản ánh của

Báo Giao thông đến dự án Kênh tiêu

thoát lũ Nham Biền, huyện Yên Dũng.

Bắc Giang, ngày         tháng 7  năm 2022

Kính gửi: UBND huyện Yên Dũng.

 Thực hiện Công văn số 3091/UBND-KTN ngày 01/7/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh Bắc Giang Về việc kiểm tra, xử lý nội dung phản ánh của Báo

Giao thông.

Ngày 30/6/2022, Báo Giao thông (baogiaothong.vn) có bài phản ánh nhà

thầu thuê lao động tự do, bị tố thi công ẩu, mượn hồ sơ năng lực để trúng thầu

dự án trăm tỷ tại Dự án: Kênh tiêu thoát lũ Nham Biền, huyện Yên Dũng, tỉnh

Bắc Giang với tiêu đề “Nhà thầu bị tố thi công ẩu, “mượn” hồ sơ để trúng

thầu dự án trăm tỷ”. Để có thông tin chi tiết báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh Bắc

Giang, đồng thời thông tin đến Báo Giao thông, Sở Nông nghiệp và PTNT đề

nghị UBND huyện Yên Dũng cung cấp hồ sơ tài liệu có liên quan và báo cáo

bằng văn bản các nội dung sau:

1. Báo cáo chi tiết về các nội dung Báo Giao thông (baogiaothong.vn) phản

ánh nhà thầu thuê lao động tự do, bị tố thi công ẩu, mượn hồ sơ năng lực để

trúng thầu.

2. Tiến độ thực hiện triển khai các hạng mục công việc của dự án đến thời

điểm hiện tại.

3. Cung cấp toàn bộ hồ sơ tài liệu liên quan đến công tác lựa chọn nhà thầu

thi công xây dựng công trình (hồ sơ mời thầu, hồ sơ dự thầu, hồ sơ đánh giá lựa

chọn nhà thầu...) và hồ sơ hoàn công công trình đến tại thời điểm hiện tại thi công

xây dựng.

 Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị UBND huyện Yên Dũng báo cáo và

cung cấp hồ sơ tài liệu nêu trên trước ngày 05/7/2022, để tổng hợp thông tin đến

Báo Giao thông và báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh./.

(Gửi kèm theo Văn bản số 3091/UBND-KTN ngày 01/7/2022 của UBND tỉnh

Bắc Giang)

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- PGĐ Nguyễn Văn Dĩnh.

- Lưu: VT, QLXDCT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Dĩnh

		dinhnv_snnptnt@bacgiang.gov.vn
	2022-07-01T17:02:30+0700

		2022-07-01T17:05:00+0700

		2022-07-01T17:05:10+0700

		so_nnptnt_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-07-01T17:05:21+0700